SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

Florianópolis, 24 de janeiro de 2023.
Portaria n. 01/ART/CCE/2023.

O Chefe de Expediente Departamento de Artes, no uso de suas atribuições, e

conforme dispõe a PORTARIA NORMATIVA Nº 154/2019/GR, DE 09 DE JANEIRO DE

2019, faz saber:

Torna público, por ordem de inscrição, a relação das inscrições homologadas para o

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por tempo determinado

do campo de conhecimento: Cinema, referente ao EDITAL Nº 003/2023/DDP, campo de

conhecimento Artes Cênicas.

ANEXO 1:

Inscrições homologadas:

Candidatos da Ampla Concorrência:

Inscrição Nome

01 Adriana Patricia dos Santos

02 Everton Lampe de Araujo

03 Márcio Silveira dos Santos

04 Giorgio Zimann Gislon

05 Rodrigo Desider Fischer

06 Luciano Matricardi de Freitas Pinto

07 Pedro Florin Chagas

08 Mateus Scota

09 Fernanda Carla Machado de Oliveira

10 Barbara Biscaro

1

mailto:art@contato.ufsc.br
http://art.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

11 Mauricio Augusto Perussi de Souza

12 ROBERTO DOUGLAS QUEIROZ
GORGATI

13 Julianna Rosa de Souza

14 Ana Luiza Fortes Carvalho

15 Jussyanne Rodrigues Emidio

16 Lara Tatiane de Matos

17 Eduardo Osorio Silva

18 Luciane de Campos Olendzki

19 Vicente Mahfuz Joner

Candidatos que optaram pela reserva de vagas conforme Lei

12.990/2014:

Inscrição Nome

01 Adriana Patricia dos Santos

02 Fernanda Carla Machado de Oliveira

03 Julianna Rosa de Souza

Lênio Frihling
Chefe de Expediente do Departamento de Artes

PORTARIA N.º 009/2022/GR

2

mailto:art@contato.ufsc.br
http://art.ufsc.br/

		2023-01-24T09:56:45-0300